
 

 

 

POSUDEK VEDOUCÍ/HO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Jméno studující/ho: Ivan Novák  

Název práce: Produktivita na trhu hromadné dopravy  

Jméno vedoucí/ho práce: Marek Vokoun  
 

 
Ano 

Spíše 
ano 

Spíše ne 
či vůbec 

    

Hodnocení obsahu práce:    
Cíl práce (popište vlastními slovy):    

Práce zhodnotila efektivitu formy vlastnictví a typu přepravy na trhu hromadné dopravy 
v ČR pomocí analýzy produktivity na úrovni firem.   
Zformuloval/a autor/ka cíl práce jasně?    
Zvolil/a pro jeho dosažení vhodný přístup?    
Byl zvolený postup práce náročný na zdroje/data?    
Je hloubka analýzy dostatečná?    
Využívá autor/ka relevantních vědeckých zdrojů?    
Naplnil/a svůj cíl?    
Přináší práce nějakou přidanou hodnotu?    

Slovní hodnocení (alespoň několik vět):    
Autor práce vhodně představil vybrané problémy a institucionální rámec, který upravuje 
pohled na danou problematiku trhu hromadné dopravy v ČR (autobusy, železnice, letadla, 
lodě).  V analytické části obstojně nabízí různé pohledy na podniková data a hledá 
odpovědi na zadané otázky v zadání práce. Je si vědom nedostatků v odhadu i datech a dle 
toho upravuje interpretaci, která tak přináší nové poznatky o tomto trhu. 

    

Hodnocení formy a stylu práce:    
Je práce logická a přehledná?    
Je funkčně vybavena daty, tabulkami, grafy, přílohami apod.?    
Pracuje autor/ka správně s odkazy a citacemi?    
Odpovídá autorův/autorčin styl akademické práci?    
Je abstrakt skutečným abstraktem, nikoli jen původním  
zadáním? 

   

Slovní hodnocení (alespoň několik vět):    
Způsob představení metody a modelů a pohled na data nebývá v odborných pracích tak 
podrobný a přímo v práci jsou představeny pouze stěžejní modely. Autor často vyjadřuje 
své pocity, avšak v únosné míře a interpretace regresní analýzy je často nedůsledná.  

    

Další hodnocení či připomínky (v případě opakované obhajoby zde vedoucí práce také 
zhodnotí úspěch přepracování původní práce): 

Práce nutně otevírá otázku vlivu konkurence v odvětví, která je jistě dalším faktorem 
produktivity firem, stejně jako vliv státu. Bohužel na tyto otázky by bylo potřeba dále 
rozšířit model o vstup a výstup firem do odvětví, dotační proměnné, další proměnné 
sledující konkurenci/koncentraci v odvětví a kontrolu na multi-produktové firmy působící 
na více trzích vymezeného trhu. Autor se nepustil do komplikované interpretace obou 
proměnných sledujících koncentraci v odvětví (HHI).  



 
    

Otázky k obhajobě (alespoň dvě): 
1) Jak se podle vás budou vyvýjet investice do infrastruktury (vozový park a tratě) na trhu 
železniční dopravy, bude docházet k ubývání tratí a růstu jejich kvality, nebo spíše 
zachování tratí a úpadku jejich kvality? 
 
2) Existuje zde podobnost s jinými trhy využívající společnou infrastrukturu 
(telekomunikace, energie), existují zde stejná rizika?  
 
Navržená známka: výborně  
 
 
Datum: 5.2.2013   .....................................................  
  Podpis vedoucí/ho práce 


